¹ Cf. Du Fresne de Beaucourt, VI, pp. 156-158

² i.e. a conflict between two contenders for the See of Münster, Walram von Moers and Heinrich von Hoya

³ i.e. the Archbishop of Cologne, Dietrich von Mörs (1385-1463)

⁴ "praestare auxilia" – or the meaning may be more general: to provide help

[7] Quantum vero ad classem Italicam pertinet, est propositum Caesareae sublimitatis mittere oratores suos ad novum Romanum praesulem, quem jam electum putat esse, similiter ad serenissimum Aragonum regem, fratrem et affinem suum carissimum, necnon ad illustres Venetiarum, Januae, et Mutinae duces, ad magnificum comitem Franciscum, ad Florentinos, Senenses¹, et ad ceteros Italiae potentatus, omnemque operam adhibere, ut classis Italica magnifica et potens eo tempore Hellespontum, sive, ut vulgo dicimus, Brachium Sancti Georgii, aut strictum Galipolis² ingrediatur Turcos invasura, quo terrestres copiae eosdem hostes aggredientur.

[8] Quae cum ita per gloriosissimum imperatorem nostrum gerenda sint, restat, quod serenissimus rex vester ex regnis ac³ dominiis suis simili modo se⁴ disponat, tueatur se medio tempore, quantum {81v} fieri potest, ab invasione Turcorum, pacem sive treugam cum eis non amplectatur, quae ordinationi praedictae nocere possit. Congreget et ipse suum exercitum juxta tractatum Frankfordiae habitum, copiosum et potentem, qui cum Theutonicis concurrat, mittat⁵ oratores suos ad promovendam Italiae classem, mittat⁶ ad reges et principes atque auxilium postulet, transitum praebeat per dominia sua iter habentibus securum et quietum. Mercatum rerum, quae ad victum sunt, aequo pretio faciat; super monetis recipiendis, ne qui graventur, provideat; et reliqua faciat, quae ad bellum contra Turcos gerendum suae serenitati incumbunt. Hoc facto⁷, si faverit, ut credibile est, divina pietas⁸, et regnum vestrum magnifice defendi, et honor Christiani nominis salvari, ac ecclesiae catholicae status ad pristinum decus reduci poterit.

¹ illustres ... Senenses : illustre dominium Venetorum, ad Mediolanenses, ad Florentinos RTA

² aut ... Galipolis *omit.* RTA

³ et C

⁴ *omit.* B, E

⁵ et ipse *add.* RTA

⁶ et ipse *add.* RTA

⁷ pacto RTA

⁸ divina pietas *omit.* B, E

4.2. Italian fleet

[7] As far as the Italian fleet is concerned, His Imperial Highness intends to send orators to the new Bishop of Rome, whom he believes must have been elected by now,¹ and similarly to His Serenity the King of Aragon, his brother and relative, to the illustrious Doges of Venice and Genoa, to the illustrious Duke of Modena,² to the magnificent Count Francesco,³ to the Florentines, to the Sienese, and to all the other powers of Italy. He will do all he can to ensure that a splendid and powerful fleet will enter the Hellespont or, as we commonly say The Arm of Saint George, or simply Gallipolis, to assault the Turks at the same time they are attacked by the land army.